
 

 

                                                                  
           

COMUNE DI COSTANZANA 
Provincia di Vercelli 

 
 

Responsabile Servizio 

                                                                            

Responsabile SCAGLIA dr.STEFANO 

DETERMINAZIONE n° 57 del 04/04/2024 

OGGETTO: 

Contributi alle locali associazioni. Impegno e contestuale liquidazione di spesa. 

Richiamato il decreto sindacale di nomina n° 5 del 15.7.2022 quale assegnazione della Responsabilità dei Servizi, 

nonché la deliberazione della Giunta comunale n° 18 del 21/02/2024, con la quale è stata attribuita la gestione dei 

capitoli di spesa e di entrata per il triennio indicato nella stessa, in cui rientra l’esercizio finanziario in corso. 

 
Vista e richiamata la deliberazione n. 23 del 06/03/2024, eseguibile ai sensi di legge, ad oggetto: “Attività di 
promozione del territorio e dell'associazionismo. Richiesta di erogazione di contributo a favore di associazione 
locale. Esame ed approvazione” con la quale la Giunta Comunale, per le motivazioni in essa riportate, ha 
disposto l’erogazione di un contributo economico in capo all’Associazione Famija Custansaneisa pari a  
870,00. 
 
Visto che con la medesima deliberazione è stata demandata al competente responsabile di servizio la 
costituzione dell’impegno di spesa nonché la liquidazione del contributo in argomento, utilizzando la 
disponibilità presente sul capitolo 2140/1508/99 del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2024. 
 
Ritenuto quindi di procedere con l’impegno e la contestuale liquidazione dell’importo di € 870,00. 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
 

D E T E R M I N A  
 

1) di dare seguito a quanto in narrativa esposto, impegnando l’importo di € 870,00 e contestualmente 
liquidando il medesimo in favore dell’Associazione Famija Custansaneisa, in esecuzione di quanto 
disposto dalla Giunta Comunale con propria deliberazione n. 23 del 06/03/2024, con imputazione 
della spesa come specificato al punto 6). 

 
2) di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha 

introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché del vigente regolamento sui controlli interni, 
con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 

3) di  dare  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell’art.  183  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.,  il  
programma  dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016). 

 
4)  di procedere merito al disposto di cui all’art. 191 del D. Lgs. n° 267/2000. 

 
5) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024. 

 
6) di imputare la spesa di € 870,00 sul capitolo 2140/1508/99 del bilancio di previsione 2024/2026, 

annualità 2024. 
 

 

 



                                                                                                                                                                               

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Costanzana.  Responsabile Procedimento: Gnan Fulvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
CIG CODICE BILANCIO MACRO 

AGGREGATO 

CODICE P.F. 5 L. IMPEGNO IMPORTO 

 05021 104 U.1.04.04.01.001 53 870,00 

                                                                                                                                         

   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                                                  SCAGLIA dr.STEFANO 

  

                                                                                                                                        

      

 

 

 

 

 

 

 


